
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

Katedralskolans historiska förening hade sitt årsmöte den 28 februari 2023. Sittande styrelse 
beviljades ansvarsfrihet av årsmötet på revisorns rekommendation. Ny styrelse valdes för 
verksamhetsåret 2023-2024 enligt förslag från valberedningen.  

Då Marie Öhberg, kassör, tidigt delgav att hon gärna vill bli ersatt från sin styrelsepost har 
styrelsen letat en ersättare. Sigrid Jarn har sedan november månad 2022 varit adjungerad 
styrelseledamot och föreslås vid årsmötet 2023 för val till kassör. 
Styrelsen tackar Marie för det arbete hon bidragit med till föreningen.  

Styrelsen konstituerade sig samma dag, 28 februari, vid ett konstituerande möte och bestod 
av följande fem ledamöter:  
Ordförande: Terése Gunnarsdotter Bergström  
Vice ordförande: Petter Lönegård 
Sekreterare: Louise Callmer 
Kassör: Sigrid Jarn 
Ledamot: Marcus Karlsson 

Ovan styrelse har under året haft ett styrelsemöte, 5 december 2023.  

Styrelsens arbete och Lunds historiedag 2023 
Styrelsen har varit en arbetande styrelse och har under året haft tät kontakt för planeringen 
av  Lunds Historiedag som genomfördes den 3 juni i Lundagård. Det blev det största event 
föreningen genomfört, med program från det att vi öppnade i Lundagård kl 10 till dess att vi 
stängde kl 16. Vårt huvudtema var medeltiden med fokus på skiftet mellan 1600- och 1700-tal: 
1 läger där Smålands karoliner visade upp allt från smedja till tross 
1 tidigare medeltidsläger med två paviljonger där det utfördes hantverk av olika slag och där 
barn fick måla sköldar 
1 marknadsgata med 17 utställare och informationsbord 
10 scenframträdanden 
22 guidade turer 
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2 guidade bussturer 
3 föreläsningar 
Medeltida lekar och underhållning för barn 
1 konsert 
2 matvagnar och ett kaffe-tält 
Tusentals besökare 

Under själva dagen har föreningen haft stor hjälp av volontärer från spetsprogrammet i 
historia på Katedralskolan. Elever har varit med och byggt marknadsstånd, bemannat 
informationsståndet och deltagit i olika aktiviteter under dagen. De blivande studenterna 
deltog med guidade stadsvandringar och bussturer. 

Utöver detta hade både Domkyrkan och Historiska museet aktiviteter på Krafts torg som en 
del av historiedagen.  

Det är också första året som föreningen fått förfrågan från intresserade föreningar om 
deltagande vid Lunds historiedag, första gången som vi haft matvagnar och servering och 
dessutom första gången vi har haft internationellt deltagande genom en finländsk duo på 
besök i Sverige. Vi ser detta som ett tecken på att Lunds historiedag har blivit, eller börjar bli, 
en etablerad arena för historieintresserade att närvara vid både som deltagare och besökare.  

Lunds historiedag 2024 
Under höstterminen påbörjades planeringen inför historiedagarna 2024 och datumet sattes 
till den 1 juni. Huvudtema för årets historiedag är 1800-tal med flirt mot sekelskiftet och in i 
1900-talets första hälft.  

Under hösten ansökte föreningen om ekonomiskt stöd hos Sparbanksstiftelsen Finn vilket 
avslogs. Föreningen sökte även ekonomiskt stöd hos Heja Lund, Thora Ohlssons stiftelse och 
Folke Ljungdahls stiftelse vilka alla beviljades och därmed har föreningen tillräckligt med 
medel för att genomföra Lunds historiedag 2024. Datum sätts till 1 juni. 
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Från vänster:  
Bild inifrån medeltidslägret.  
Välbesökt föreställning av gycklaren.  
Myllrande marknadsgata. 


